

.....  
.....  
.....

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Wójt Gminy Liniewo udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 605427-N-2017 z dnia 23.10.2017 r. przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Zakup biletów miesięcznych dla uczniów Gminy Liniewo”.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający może dodać dodatkowy pkt w art. 10 umowy o treści: WYKONAWCY przysługuje prawo do odstąpienia od umowy W PRZYPADKU GDY, Wykonawca zawiadomi na piśmie Zamawiającego, że wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Zamawiającego, sytuacja ta dotyczy zmian w przepisach prawa dotyczących planowanych zmian w zakresie publicznego transportu zbiorowego od 01-01-2019 r.

**Odpowiedź 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w §10 istotnych postanowień umowy dotyczącego prawa Wykonawcy do odstąpienia od umowy w przypadku zmian w przepisach prawa w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający może zmienić okres wykonania usługi na od 01-01-2018 r. do 31-12-2018 r. Przepisy ustawy o transporcie drogowym zezwalają przedsiębiorcom posiadającym licencję na przewóz osób do wykonywania przewozów na liniach regularnych nie dłużej niż do 31-12-2017 r. Posiadanie zezwolenia na linie regularną przez przedsiębiorcę jest niezbędne w celu realizacji ustawowego zakupu przez Gminę biletów miesięcznych dla uczniów na zasadzie art. 5 a ustawy z dnia 20.06.1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami transportu publicznego (Dz.U. 2012 poz. 1138). Ustawodawca postanowił (zmiany legislacyjne są w trakcie uchwalania), że w/w zezwolenia będą obowiązywały do 31-12-2018 r.

**Odpowiedź 4**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia, ponieważ Zamawiający zamierza realizować przedmiot zamówienia w roku szkolnym, a nie w roku kalendarzowym. Odnośnie do braku licencji transportowej w okresie obowiązywania umowy, Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo do odstąpienia od umowy na zasadzie nowej regulacji tj. §10 ust. 1 lit e) oraz prawo do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% na podstawie §7 ust. 1 pkt. 1 tiret pierwsze. Obowiązek uzyskania licencji transportowej leży po stronie Wykonawcy na podstawie przepisów ustawy o transporcie drogowym.

**Pytanie 5**

Czy w związku z odpowiedzią negatywną na pytanie 2 (tu pytanie 4) – Zamawiający od 01-01-2019 r. będzie ponosił 100% kosztu – ceny biletu bez ulgi uczniowskiej.

**Odpowiedź 5**

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów dotyczących finansowania ulgowych przejazdów, Zamawiający dokona zmian zawartej umowy w oparciu o §9 ust. 2 pkt. 2) lit. b) projektu umowy, stosownie do obowiązującej treści przepisów o publicznym transporcie drogowym. W celu doprecyzowania, że zmiana przepisów prawa dotyczy także zmian zasad finansowania transportu publicznego, Zamawiający wprowadza zmianę do §9 ust. 2 pkt. 2 lit. b) w ten sposób, że dodaje wyrazy „w szczególności w sprawach dotyczących finansowania ulgowych przejazdów”.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający może opublikować rozkład jazdy który obowiązywał w okresie od 01-01-2017 do 30-06-2017 oraz od 01-09-2017 do 31-12-2017r.

**Odpowiedź 6**

Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił obowiązujący Rozkład jazdy autobusów w ramach świadczonej usługi w roku 2017.

**Pytanie 7**

ROZDZIAŁ XVIII - Opis kryteriów wnoszący o wykreślenie kryterium funkcjonalność, gdyż zgodnie z opisem w SIWZ oraz powołaniem się na ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 11 stycznia 2013 r. w

sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie dotyczy to przedmiotowego postępowania na dowóz dzieci tylko odbioru odpadów komunalnych.

Zamiast w/w kryterium „funkcjonalność” proponuję kryterium „dodatkowe usługi” (K) – ocenie zostanie poddana wskazana przez Wykonawcę w Formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, ilość kilometrów transportu dzieci autobusem do bezpłatnego wykorzystania przez Zamawiającego w dowolnym czasie wcześniej uzgodnionym z Wykonawcą, w trakcie trwania umowy. Maksymalna liczba punktów – 10. Liczba punktów, którą można uzyskać zostanie obliczona wg poniższych zasad:

- a) za zaoferowanie dodatkowo min. 100 km transportu dzieci autobusem - 3 pkt.,
- b) za zaoferowanie dodatkowo min. 150 km transportu dzieci autobusem - 5 pkt.,
- c) za zaoferowanie dodatkowo min. 200 km transportu dzieci autobusem - 10 pkt.

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kryterium „Funkcjonalność” z rozdziału XVIII SIWZ – „Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów o sposobu oceny ofert”.

Jednocześnie informujemy, że na stronie internetowej Zamawiającego został zamieszczony zmodyfikowany Załącznik Nr 5 do SIWZ – „Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług”.

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający może podać jaką ilość biletów kupował w poszczególnych miesiącach 2017 r. (do października)

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający w związku z realizacją umowy dotyczącej dowozów i odwozów uczniów z terenu Gminy Liniewo informuje, że w miesiącu wrześniu oraz październiku 2017 roku zakupił po 219 biletów miesięcznych.

Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, zmodyfikowaną treść Istotnych postanowień umowy w zakresie §9 ust. 2 pkt. 2 lit. b) oraz §10 ust. 1 lit. e), zmodyfikowany Załącznik Nr 5 do SIWZ oraz obowiązujący Rozkład jazdy autobusów w ramach świadczonej usługi w roku 2017.

Z poważaniem

**WÓJ T**

*Miroslaw Warczak*

Otrzymuje:

1. Tablica ogłoszeń
2. BIP
3. Wykonawcy
4. a/a